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Utökning av budgetram för hälso- och sjukvårdsnämnden 2023

Utökning av budgetram för hälso- och sjukvårdsnämnden 2023
Händelseförloppet kring frågan om BB i Lycksele är märklig eftersom samtliga partier i Region Västerbotten har haft en 
ambition att ha tre förlossningar på tre olika lasarett i regionen, men tydligen är det bara Sverigedemokraterna som 
har tillräckligt med ambition för att stoppa en tillfällig nedläggning.

Utöver detta ifrågasätter vi även varför utredningen “Förlossningsvård vid tre sjukhus” kom med förslag till totalentre-
prenad när deras uppdrag uttryckligen var att utreda tre frågeställningar. Med andra ord var syftet med utredningen en 
helt annan och det är tydligt att utredningen gick utanför de givna ramarna.

Region Västerbotten behöver en attraktiv personalpolitik för att säkra förlossningsvården i Lycksele. Detta har vi lyft i 
tidigare yrkanden till HSN där vi påpekade vikten av att säkerhetsställa goda arbetsvillkor och incitament för en stärkt 
bemanning. För att klara det har vi även tryckt på att vi måste ha åtminstone en gynekolog och en obstetriker för att 
klara av att bedriva BB-verksamhet i Lycksele. Detta kommer medföra kostnader, men det anser vi måste få kosta efter-
som det ingår i regionens kärnuppdrag: säkerhetsställa förlossningsverksamheten och Lycksele lasarett som helhet. 

Styret har dock valt att ignorera våra förslag och vill i stället lägga ut verksamheten på en konsultfirma. Vi inom Sver-
igedemokraterna anser inte att vägen till en fungerande sjukvård är att lägga ut BB på totalentreprenad som en magisk 
lösning.

Ett konsultbolag kommer utgå ifrån samma problembild; lova liknande löner och därmed endast kunna erbjuda en 
liknande problematisk arbetsmiljö och låga ekonomiska incitament som delvis är orsaken till att det är svårt att locka 
kompetens till Lycksele. Dessutom kommer det kosta cirka fem gånger mer att ge uppdraget till en konsultfirma. Det 
innebär att vi kommer ha samma problem fast till ett dyrare pris (äskat 40-50 miljoner per år). På vilket sätt gynnar det 
västerbottningarna?

Denna så kallade lösning kommer inte lösa någonting, utan endast leda till att styret kan skjuta över ansvaret och skylla 
framtida haverier inom verksamheten på den “fria marknaden”. Ett stort svek mot alla västerbottningar som förväntar 
sig en adekvat sjukvård.
 
Sverigedemokraterna ser det inte som en rimlig väg att göra besparingar på en sjukvård med idag ytterst snäva margin-
aler.  Av den anledningen menar vi att resurser behöver flyttas från regionstyrelsens samt regionala utvecklingsnämn-
dens ramar.  
Det är helt enkelt rimligare att göra besparingar på jämställdhetsintegrering, hbtq-diplomering, genderbudgeting och 
projektverksamhet för att säkerställa att vård och vårdpersonal har tillräckliga resurser.  

Med anledning av ovanstående föreslår vi:

Att regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta om en total budgetförstärkning till hälso- och sjukvårdsnämn-
den om 40 miljoner kronor för att säkerställa goda arbetsvillkor för vårdpersonal. Utöver det rekrytera två gynekologer 
samt säkerställa goda villkor och ge tydlig befogenhet för verksamhet att säkra bemanning genom verkningsfulla ekon-
omiska incitament.
Att regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta om en total budgetförstärkning till investeringsram avseende 
MT samt fastighetsinvesteringar om totalt 15 mnkr.  
Att regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige reducera regionstyrelsens ram motsvarande 12,5 mnkr, med det avsluta 
hbtq-diplomering, jämställdhetsintegrering samt avveckla de sista kostnaderna för den tidigare memeologen.  
Att regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige reducera ramen för regionala utvecklingsnämnden motsvarande 29,5 
mnkr. 
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